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Zuwachs dei 
d u r c h g e l e g e n t l i c h e n 

A d a m s , H. & A. A d a m s . The genera of 
recent Mollusca, arrangeel ac ording to 
their Organization. London, J. van Voorst, 
1858. 8U. 2 Vol. Text (XL—484 S. und 
661 S.) und 1 Vol. Atlas (138 Taf.) Lwd. 
Kauf. 1891. 83 Mark. (77.70«. fiu.) 

Audebard, Baron de Ferussac. Vide: 
F e r u s s a c . 

B a l t z e r , A. Dr. Der Gliunisch.eir. Problem 
alpinen Gebirgsbaues. Geologische Mono­
graphie über einen Geliirgsstock der osl-
schweizerischen Kalkalpen. Zürich, C. 
Schmidt, 1873. 4". I X - 100S mitlÜTexi-
(ignren , 7 Tafeln, Ansichten und Profilen 
und 1 geolog. Karle. Pprbd. Kauf. 1891. 
lt.) Mark 5() Pf. '3084. 4".) 

Basterot, B. de. Description göologiquc 
du bassin tei'liaire iln su<l-onosl de la 
France. Part 1. couipienuut les obscr-
vations generalcs snr les Mollusqucs 
fossiles et la dcscripliun particuliere de 
eeux i|u'oii leuconlre dans ce bassin. 
(Separat, aus: Memoire« de la Societe 
d'liistoire naturelle de Paris. Toni. II.) 
Paris, Tiauilouin Krercs 1825. 4". lOu S. 
(L- lOo) mit 7 Tafeln (J —VII). Hlbhv I. 
Kauf. J89.1. 18 Mark. (308ä. i.\) 

B e t t a n y , G. T . Die Morphologie des 
Schädels. Deutsche autorisirte Ausgabe. 
von Dr. ß. V e t t e r . Stnttgait, 1879. 8°. 
Vide: P a r k e r , W K. &0 . T. Bet t an v. 

(//./•>->. s\) 
Bigsby , J . J . Thesaurus deronico-carboui-

ferus. The ftoia and fauna of ihn ilcvouiau 
and carlioniferous perinds. The geuera 
and species arranged in tabular form, 
showiDg their hoiizous recurrences locali-
ties and other facto"; with large addenda, 
tVoiii recent acquisitions. London, ,1. van 
Voorst, 18:S. 4U. X.-447 S. Pprbd. Kauf 
1891. 38 Mark. (3086. !•'.) 

B l a k e , J. F. The Yorkshiro Lias. London 
1876. 8°. Vide: T ä t e , E. <fc J F. B l a k e . 

(1.1.736. 8°.) 
B r a d y , H. B . Report on the Foraminifera 

dredged byH. M.S. Cha 11 e n g e r , during 
the years 1873 - 1876. (Report on (he 
scientific results of the voyagc of H. M. 
S. Challenger. Zoology. Vol.IX.) Londou, 
Longmans & Co., 1884. 4°. 1 Vol. Text 
(XXI—814 S. mit 22 Texlflfruren und 
2 Karlen) und 1 V> 1. Atlas (115 Tafeln), 
l.wd. Kauf 1891. 61 Mark. (3113. i\) 

Bibliothek 
K a u f im J a h r e 1 8 9 1 . 

C a m p i c h e , G. Description des fossiles dn 
teirain cretace des environs de Sainte-
C oix. Gcnevc, 1858-1867. 4°. Vide: 
P i c t e t , F. J. & G. C a m p i c h n . 

(ÜSO. i".) 
Classen, A. Prof. Dr. Quantiiative 

chemische Analyse durch Elektrolyse, 
nach eigenen Methoden Zweite gänzlich 
umgearbeitete und vermehrte Auflage. 
Berlin, J. Springer, 1886. 8 \ IX—180 S 
mit 42 Texlfiguren und 1 Tafel. Hlblwd. 
Kauf 1891. 4 Mark. (11.709. 8°.) 

C o q u a n d , H . Prof . D r . Monographie 
paleontologique de l'etage aptien de 
l'Espagne. Marseille, typ. Arnand & Co., 
1865—1866. 8°. 221 S. Text und Atlas 
mit 28 Tafelu. Hlbd. Kauf. 1891. 27 Mark. 

(11.710. 6".) 
Coquand, H. Prof. Dr. Monographie du 

giuire Oxt.rea. Terrain cretace. Marseille, 
typ. 11. Seien, 1869. 8° u. 4°. 1 Vol. 
Text in 8 ' (215 S.) und I Vol. Atlas in 
4" (75 Taf.) Hhvd. Kauf. 1891. 60 Mark. 

(11.711. 8" ii. 3087. i".) 
C o t t e a u , G. Edides sur les Ecliinides 

fossiles du depai'lemeut de l'Vonue, avec 
des fignres de tontes les especes litho-
graphiees d'apres natura par V a c h e y e t 
L o v a s s e u r . Paris. J. ß. üailliere, 
1819 1878, 8". 2 Vol. Text und 1 Vol. 
Atlas. Hlbld. Kauf. 1891. 45 Mark. 

Enthält: Vol. I. Text. Terrain jura-
sique. Ibid. 1849—1856. VII—147 S. 
Vol II. Text. Terra in cretace. Ibid. 1857— 
1S7S. VII - 5 1 8 S. Vol. 111. Alias 81 Taf. 

(11.712. 8".) 
C o t t e a u , G. Ecliinides nouveaux ou peu 

connus. Paris, ,T. Bailiiere |A. Masson], 
1858-1890. 8°. Scr. I. 1858-1880 
(Sepurat.aus : Revue et inagasin de Zoologie. 
1858—1878). in 1 Bd. zusammengebunden. 
V I H - 2 3 0 S. mit 32 Tafeln. Hbf/.. Sei-. II. 
1882—1890. (Separat, aus: Bulletin de 
la Societe zoologique de France. Tom. 
VII—XII; 1882-1887 und Mcmoires 
de la Societe zoologique. Tom. I—)I. 
1888—1889.) Fase. 1—8 einzelu geh. 
I —134 S. nnd T*f. I—XVI. Kauf. 1891. 
45 Mark. . (11.713. 8") 

C o t t e a u , G. Ecliinides fossiles des Pyrenees. 
Paris, F. Savy, 1863. 8°. 160 S. mit 
i) Tafeln. Hbfz. Kauf. 1891. 7 Mark. 

(11.714., S°.) 
C o t t e a u , G. Description de quelques Eclii­

nides tertiaires des environs de Bordeaux. 
(Separat aus: Actes de la Societe Lin-
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neenne de Bordeaux. Tom. XXVII.) [Bor­
deaux 1869.J 8°. 13 S. (248-260) mit 
2 Tafeln. (XII—XIII). steif. Kauf. 1891. 
2 Mark 50 Ttg. {11.715. 8".) 

CotteaU, G. Echinides jurassiques, cretaces, 
eocenes du sudouest de la France. (Se­
parat, aus: Annalcs de la Societe des 
fciences naturelles.) La Eochelle, typ. Ve. 
Marescbal & E. Martin. 1883. 8". 209 S. 
mit U Tafeln. Hlwd. Kauf. 1891. 
11 Mark. (11.716. 8".) 

Cotteau, Peron & Ganthier. Echinides 
de l'Algerie. Description des especes deja 
recueillics dans cc pays et considerations 
sur lenr Position stratigraphiquo. Paris, 
G. Masson, 1876-1885. 8 J . Fase. 1—9 
in 3 Vol. Hlwd Kauf. 1891. I12 Mark. 

Enthält: Vol. I (Fase. 1 - 5). Terrains 
secondaires. Tom. I. Terrains jnrassiqnes, 
etages tilhoniquo, neocomien, urgo aptien, 
albien et cenonianien. Ibid. 1876—1884. 
503 8. mit 41 Tafdn. Vol. II (Fase. 6 - 8 ) . 
Terrains secondaires. Tom. II. Etages 
tnronien et senonien. Ibid. 1880—1881. 
307 S. mit 28 Tafeln. Vol. HI. (Faso, 9). 
Etage eoee e. Ibid. 1885. 89 S. mit 8 Taf. 

{11.717. 8".) 

C o t t e a u et T r i g e r . Echinides du dupar-
tement de la Sarthe eonsidores au poinl 
de vurf zoologique et straligrapliique. 
Paris, J. ß. Bailiiere et Fils, 1855-1869. 
8°. 1 Vol. Text (XV—455 S.) und l Vol. 
Atlas. (75 Tafeln und 2 Tabellen.) Hlwil. 
Kauf. 1891. 42 Mark. {11.718. ö"'.) 

D e s o r , E . Synopsis des Ecliiu ides fossiles. 
Paiis , Ch. Keinwald, 1858. 8'. 1 Vol. 
Text (LXT1I-490 S.) und 1 Vul. Alias 
(•14 Tafeln). Ilf/.bd. Kauf. 1891. 49 Mark. 

(11.719. 8°.) 
Desor, E. & P. de Loriol. Echinologie 

helvetique. Deicription des oursius fossiles 
de la Suisse. Echinides de la periode 
jurassique. Wiesuaden, C. W. Kreidet, 
1868—1872. 4". 1 Vol. T e x t ( X I - 4 4 2 S.) 
und 1 Vol. Atlas. (61 Tafeln) llllzb. 
Kauf. 1891. 112 Mark. Mit Supplement T., 
par P. de L o r i o l . (Separat, ans: Me-
moires de laSuciötc paleontologique suisse. 
Vol. XII. 1885.) Geneve, typ. Ch. 
Schuchardt, 1885. 4°. 24 S. mit 3 Taf. 
Kauf. 1891. 6 Mark 40 Pfg. (3110. 4\) 

Dubois de Montpereux, F. Conchy 
liologie fossile et apercu geognostique 
dos forra..tions dn platean Wulhyni-
Podolien. Berlin, S. Schropp & Co., 
1831. 4°. I V - 7 6 S. mit 8 Tafeln nnd 
1 geolog. Karte. Hfrzbd. Kauf. 1891. 8 Mk. 
50 Pfg. (3088. 4«.) 

D u v a l - J o u v e , J. Prof. Belemnites des 
terrains cretaecs inferieurs des environs 
de Ca^tellane (Bassea-Alpes), considerees 

geologiquenient et zoologiquement, avec 
la description de ces terrains. Paris, Fortin, 
Masson & Co., 1841. 4°. V—80 S. mit 
12 Tafeln und 1 geolog. Karte. Pprbd. 
Kauf. IS9I. 9 Mark. (3089. 4°.) 

F a v r e , E . Description des Mollusques fossiles 
de la cr.iie des environs de Lemberg en 
Galicie. Geneve et Bale, H. Georg, 1869. 
4°. XII—187 S. mit 13 Tafeln. Lwd. 
Kauf. 1891. 21 Mark. (3090. 4".) 

Ferussac, A. E. d' Audebard, Baron 
de . Monographie des especes Vivantes et 
fossiles du genre Melanopside, Melanopsis, 
et observatious geologiques ä leur sujet. 
(Separat, ans: llcmoires de la Societe 
d'histoire naturelle de Paris. Tom. 1.) 
Paris, typ. S. Tastu, 1823. 4". 35 S. 
(K-tt-164) mit 2 Tafeln. (VII—VIII). 
steif. Kauf. 1891.2 Mark 50 Pf. (3091. 4;>.) 

F i s c h e r , E . Dr. Manuel de conchylinlogie 
et de paleonlologic conehyliologique oir 
histoire naturelle des Mollusques vivants 
et fossiles snivi d'uu appendicc sur les 
Brachiopodes par 1). P. O e l i i e r t . Avcc 
23 planclies contenant 600 fignres, des-
sincea par P. T. Wo od w a r d . Paris, F. 
Savy, 1P87. 8°. XXIV—1369 S. mit 
1138Textiig. und 23 Tafoln. Lwd. Kauf. 
1891. 29 Mark. (11.720. 6«) 

F o n t a n n e s , F. Les Mollusques plioccnes 
de la vallee du Rhone et du Roussillon. 
| Les Invertebres du bassin du sud-est de 
la France. | Lyon, H. Georg, 1879-188^. 
4". 2 Toni. Hfrzbd. Kauf. 1891. 83 Mark. 

Enthält: Tum. I. Gastcropodes des 
formations marines et saumalres. VIII — 
276 S. mit 12 Tafeln und 1 Karte. Tom. II. 
Aecphules des formations marines et sau­
malres. 320 S. mit 19 Tafeln. 

(677/. 4'.) 
F o n t a n n e s , F . Coulribution a la faune 

malacologique des terrains neogenos de 
la Roumanie. (Separat, aus : Archives du 
Museum d'histoire naturelle de Lyon. 
Tom. IV.) Lyon, 11. Georg, 1886. 4°. 49 S. 
mit 2 Tafdn. (XXVI—XXV11). Hlw.l. 
Kauf. 1891. 12 Mark. (3112. 4\) 

G a u d i n , C Memoire sur les animaux ver-
tebres Irouves dans lc (errainsiderolithique 
du canton de Vaud. Geneve 1855 1869. 
4°. Vide: P i c t e t , F. J . , G a u d i n , C. 
& Ph. de la H a r p e (3101. i°.) 

G a u d r y , A. Prof. Les enchainements du 
monde animal dans les temps geologiques. 
Paris. F. Savy, 1873-1890. 8". 3 Vols. 
Kauf. 1891. 41 Mark. 

Enthält: [Vol. I.J Mammiferes ter-
tiaires. Ibid. 1878. 293 S. mit 312 
Textflguren Lwd. [Vol. II]. Fossiles 
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primaircs. Ibid. 1883. 317 S. mit 285 Text-
hguren. Lwd. [Vol. JIIJ. Fossiles secon-
daircs. Ibid. 1890. 32^ S. mit 403 Teit-
figuren. Hlwd. (1.1.721. 8a.) 

Gauth ier . Echinides fossiles de lAlgerie. 
Paris 1876—1885. 8°. Vide: C o t t e a u , 
P e r o i i & G a u l l i i e r . (11.717.8".) 

Giebe l , C. G . Prof. D r . Die Sängefhiere 
in zoologischer, anatomischer und pa-
läontologischer Beziehung umfassend dar­
gestellt Leipzig, A. Abel 1855. 8°. XII— 
1108 S Ulfrzbd. Kauf. 1801. 9 Mark. 

(11.TM. 8'\) 
Giebel, C. G. Prof. Dr. Odontographip. 

Vergleichende Dai Stellung des Zahn 
systemes der lebenden und fossilen Wirbel-
thiere. Leipzig. A. Abel, 185"). 1". XX— 
129 8. mit 52 Tafeln. Hlwd. Kauf. 1891. 
2! Mark 50 Pf. (3092. •/».) 

G r a s , A. Prof. D r . Description des mirsins 
fossiles du dep.irtement de l'lsöre, pre-
cedre de nolinns elementaires sur l'organi-
salion et la glossologic de eettc clussc 
de Zoophytes et suivic d'une uoüce geor 
logique sur les divers terra'us de l'lsere. 
Grenoble, Vellot & Co., 1818. 8". 96 S. 
mit 6 Tafeln und Supplement et Errata 
(8 8. mit 1 Tafel), Hlwd. Kauf. ]«)1 . 
9 Mark. (11.723. 8".) 

G r a t e l o u p , d e D r . Conchyliologie fossil» 
des terrains terliairesdu bassinde L'Adour. 
environs de Dax. Tom. I. l'nivalves. Bor­
deaux , lyp. Tb. Lafarqne, 1840. 4". 
XX S. mit' 48 Tafeln und Table generale. 
(12 S.) Hlwd. Kauf. 1891. CO Mark. 

(3093. V.) 
Gray, J . E . Calalogue of tbe Mollusca in 

tbe collection of tbe British Museum. 
Part. JV. Biachiopoda Anrylopoda. 
or Lamp Shells. London, typ. Taylor & 
Francis, 1853- 8°. IV—128 S. steif. 
Kauf. 1891. 3 Mark 50 Pf. (11.721. 8°.) 

Griff i th , R . A Synopsis of the silurian 
fossils of Ireland prepared by F. Mc Coy, 
from the collcctions made from the several 
districts exaniined by R. G r i f f i t h ; 
with descriptions of some tradional 
species by J. W. S a l t er. London 1862. 
4". Vide: Mc C o y , F., G r i f f i t h , R. 
cfc.T. W. S a l t e r . (3098. 4\) 

G r o t h , P . Prof. Dr. Physikalische Kry-
stallographie und Einleitung in die kry-
slallographischc Kennlniss der wichtigeren 
Substanzen. Zweite umgearbeitete nml 
vermehrte Auflage. Leipzig, W. Engel 
mann, 1885. 81. XV—710 S. mit631Tcxt-
liguren nnd 1 Tafel. Hlwd. Kauf. 1891. 
14 Mark 50 Pf. (11.725. 8% 

H a r p e , P h . d e la . Memoire sur les ani-
manx vertebres trouves dans le terrain 
siderolithique du canlon de Vaud. Geneve, 

1855—18i'J. 4°. Vide: P i c t e t , F. J. , 
G a u d i n , C. & Ph. de la I l a r p c . 

(3104. 4".) 
H i n t z e , C. Prof. D r . Handbuch der 

Mineralogie. Lfg. I—1 (pag. 1—640). 
Leipzig, Veit & Co., 1889-1891 . 8". 
Kauf. 1891. 18 Mark. (11.726. 8".) 

Hirschfeld, J. «Sc W. Pichler. Die Bäder, 
Quellen und Curorte Europas. Stuttgart, 
F . Enke. 1875-1876. 8°. 2 Bde. (IV— 
546 S. und IV—651 S.) Hlwd. Kanf. 
1891. 19 M. 50 Pf. (11.727. S°.) 

Hommaire de Hell, X. Les steppes de 
la mer Caspienne, le Caucase, la Crime« 
et la Rassie meridionalo. Voyage pitto-
resque, historique et soientifique. Partie 
scicutifique. Tom III. Paris, P. Bertraud, 
1844—1845. 8° un l 2U. 1 Vol. Text in 
8" (>07 S.) und l Vol. Atlas in 2 ' (1 geo-
log. Karle, 1 Tafel geolog. Profile und 
10 Tafeln palaontolog. nnd geograph. Ab­
bildungen). Ulfrzbd. Kauf. 1891. 60 Mark. 

(11.7:i7. 8" und 157. 2\) 
H u m b e r t , A. Description d'une Emyde 

uonvclle. (Emys Etalloni). Geneve, 1857. 
4". Vide: P i c t e t , F. J. & A. H u m b e r t . 

(.57*5. 4".) 

Kobe l t , W. D r . Illustrirtcs Conchvlienbuch. 
Nürnberg, Bauer & Raspe 1878.4°. 2 Bde. 
(XVI—143 S. mitTaf. 1—50; S. 145—391 
mit Taf 51—112.) Hlwd. Kauf. 1891. 
58 Mark. (3091. 4°.) 

L o r i o l , P . de . J)cscri|ition des fossiles 
cont^uns dans le terrain neocomien des 
Voirons. Genevo 1858- 4°. Vide: P i c t e t , 
F. J. &, P. de L o r i o l . 

(3106. -t" uud 1ÖG. 2".) 
Lorio l , P . de . Monographie des conches 

de l'etage valangien des carrieres d'Arzier 
(Vaud). [ P i e t e t ' s Materiaux pour la pi-
leontologiesuisse. SerieIV.] Geneve &Bale, 
H. Georg, 1868. 4°. 110 S. mit 9 Taf. 
Hlwd. Kauf. L591.. 16 Mark. (3095. i\) 

L o r i o l , P. de . Ecbiuologic helvctique. 
Echiuides de la periode jurassique. Wies­
baden, 1868—1872. 4° und Supplement 
I. Geneve 1885. 4°. Vide: Desor , E. & 
P. de L o r i o l . (3110. 4°.) 

L o r y , Ch. Prof. Description geologique 
du Dauphine. (Isere, Drome, Hantes 
Alp s) pour sorvir a l'cxplication de la 
carle geologique de cette province. Paris, 
F. Savy, 1860-1864. b°. 3 Parts in 
2 Vols. (S. 1 -500 mit 33 Textfignren und 
Taf. 1—III; S. 501—747, mit 1 geolog. 
Karte und Tafel IV—V.) Hlfrzbd. Kauf. 
1891. 62 Mark. (11.739. 8\) 

Martei lS , E . V. Dr . Ueber vorderasiatische 
Conchylien nach den Sammlungen des 
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Prof. H a u s k n e c h t . Cassel, Th. Fischer, 
s. a. 4°. 127 S. mit 9 Tafeln. Hlwd. Kauf. 
1861. 22 Mark. (3096. 4a.) 

M a t h e r o n , P h . Catalogue methodique et 
descriptif des corps organises fossiles du 
dcpartement des Bouehes-dn-Rhone et 
lieux circonvoisius ; precede d'un Memoire 
sur les terraiiis supcrieurs au Gres Bigarre 
du S. E. de la France. (Separat, aus: 
Repertoire dn travaux de la Societü de 
statistique de Marseille. Tom. VI. 1842.) 
Marseille, typ. Carnaud Fils, 1842. 8°-
269 S. mit 4L Taf. Hlwd. Kauf. 1891. 
46 Mark. (11.728. 8".) 

M a t h e r o n , P h . Recherches comparatives 
sur les depots fluvin-laeustres tertiaires 
des environs de Montpellier, de l'Aude 
et de la Provence. Marseille, typ. Ar-
nand&Co., 1862. 8°. 112 S. mit 1 Tab. 
Hlwd. Kauf. 1891. 4 Mark. (11.729.8°.) 

M a t h e r o n , P h . Rec erclies palöontologi-
iiues dans le midi de la France. Livraisons 
1 ä 7. T e x t e : 1 feuille de la dixieiue 
partie. (Fossiles des calcaires de Blaye 
et de Saint-Estephe) et V, feuilles de 
la quicnzieme partie (Fossiles des Sedi­
ments döposcs sour 1'iTifluence des eaux 
douces). P l a n che s: ] et li de la SerieA ; 
2 , 8 , 15 a 18, 20 et 27 Ser. B; 1 ä 4, 
8 ä 14, 16 ä 21 et 24 Per. 0 ; 24 et 25 
Ser. D; 8 Ser. E ; 15, 22, 41 ä 43 Ser. 
F ; 10 et 12 Ser. G; 13 et 22 Ser. I ; 
1 Ser. 0. Marseille, typ. Barlatier-Frissat, 
1878—1880. 4". U S. mit 47 Tafeln. 
Hlwd. Kauf. 1891. 34 Mark. (3097. 4".) 

M a y e r , C. Systematisches Verzeiohniss der 
fossilen Reste von Madeira, Porto Santo 
und Santa Maria nebst Beschreibung 
der neuen Arten. Zünch, typ. Ch. F. 
Will, 1864. 8°. 107 S. mit 7 Tafeln, steif. 
Kauf. 1891. 7 Mark 50 Pf. (11.738. 8°.) 

M c Coy, F. Prof. Contributions to british, 
palaeonlology, or flrst descriptions of 
360 species and several genera of fossil 
Radiata, Articulata, Mollusca and Pisces 
from the tertiary, cretaeeous, oolitic and 
palaeozoic strata of Great Britain. [Re-
puldished from the Annales aud Magazine 
of natural history.] Cambridge, Macmillau 
&Co., 1854. 8°. VIIT—272 S. mit 1 Taf. 
und zahlreichen Textfiguren. Lwd. Kauf. 
1891. 11 ilark 50 Pf. (11.730. 8".) 

Mo Coy, F., Griffith, R. & J. W. Salter. 
A Synopsis of the silurian fussils of Ire-
land, prepared by F. Mc C o y , from the 
collections made from tbe several districts 
examined by R. G r i f f i t h , as at present 
laid down on his geological map uf Tre-
land, with descriptions of some addi-
tional species of J. W. S a l t e r . London, 
Williams & Norgate, 1862. 4°. 72 S. n.it 
5 Taf. Idw. Kauf. 1891. 25 Maik. 

(3098. 4\) 

N y s t , P . H . Description des Coquilles et 
des Polypiers fossiles des terrains tertiaires 
de la Belgiqne. Memoire en reponse a la 
question suivante: Faire la description 
des coquilles ct. des polypiers fossiles 
des terrains tertiaires de la Belgique et 
donner l'indicat.ion precise des locali es 
et des systemes de roches dans les quels 
ils se tronvent. Bruxelles, typ. M. Ilayex, 
1843. 4° 1 Vol. Text (675 S.) und 1 Vol. 
Allas(48Taf.) Hlwd. Kauf. 1891. 68 Mark. 

(3099. ia.) 

ÖOSter, W. A. Petrifications remarquables 
des Alpes Suisnes. Geneve et Bale. typ. 
H. Georg, 1861-1865, 4°. 2 Vol. Hlwd. 
Kauf. 1891. 48 Mark. 

Enthält: Vol. I. Synopsis des Brachio-
podes fossiles des Alpes Suisscs. Ibid. 
1863. 71 S. mit 20 Tafeln. Vol. II. 
Synopsis des Echinodermes fossiles des 
Alpes Suisscs. Ibid 1865. 131 S. mit 
29 Tafeln. (3100. 4°.) 

O w e n , R. Prof. A history of british 
fossil niammals and birds. London, J. van 
Voorst, 1846. 8°. X L V I - 5 6 0 S. mit 
236 Textfiguren und 1 Tabelle. Lwd. 
Kauf. 1891. 24 Mark. (11.731. 8".) 

P a n d e r , Ch . H . Dr . Monographie der 
fossilen Fische des silurischen Systems 
der rassisch - baltischen Gouvernements. 
St. Petersburg, typ. kais. Akademie, 
1856. 4°. X - 9 1 S. mit 7 Tafeln. Hlwd. 
Kauf 1891. 14 Mark. (3101. 4\) 

P a n d e r , Ch. H . D r . Ueber die Sauro-
dipterinen , Dmdrodonten, Glyptolepiden 
n. Cheirolepi len des devonischen Systems. 
St. Petersburg, typ. kais. Akademie, 1860. 
4° I X - 8 9 S. mit 17 Tafeln. Hlwd. Kauf. 
1891. 26 Mark. (3102. 4\) 

Parker, W. K. & G. T. Bettany. Die 
Morphologie des Schädels. Deutsche 
autorisirte Ausgabe von Dr. B. V e t t e r . 
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